послідовно надає перевагу перед загальноприйня
тим політичним поняттям “батьківщина”.

Олександер ШОКАЛО

“Будьте самостійною
силою, а не знаряддям чу
жої сили;

…всяк має свого царя в
голові й свого суддю в серці
— їх нехай і слухає”.

П. Куліш

Сіверський родовід
і джерельна основа
світогляду

П антелеймон Куліш народив
ся 26 липня (7 серпня за но

вим стилем) 1819 року в родовому
хуторі Гуків біля містечка Воро
ніж Глухівського повіту Чернігів
ської губернії (тепер село Гукове
Шосткинського району Сумської
області) в родині нащадків давніх
козацьких родів.

послідовно надає перевагу перед загальноприйня
тим політичним поняттям “батьківщина”.

Олександер ШОКАЛО

“Будьте самостійною
силою, а не знаряддям чу
жої сили;

…всяк має свого царя в
голові й свого суддю в серці
— їх нехай і слухає”.

П. Куліш

Сіверський родовід
і джерельна основа
світогляду

П антелеймон Куліш народив
ся 26 липня (7 серпня за но

вим стилем) 1819 року в родовому
хуторі Гуків біля містечка Воро
ніж Глухівського повіту Чернігів
ської губернії (тепер село Гукове
Шосткинського району Сумської
області) в родині нащадків давніх
козацьких родів.